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Kirkollisia ilmoituksia.

saarnaa suomalaisen rippisaarnon kello '/„9
lirlloherra I.A. Ccderberc,.

Suomalaisen puoliplliwäsaarnn» kello !> e,
pp. lillloherra I,?l, (sederlierc,,

Suomalaisen ehtoosaavnan kello j Pft,
pastoriS, Wilh. Roos.

saarnaa suomalaisen puolipäiwäsaarnan l:lu
N e. pp. pastori 2. Wilh, Roos.

Ruotsalaisen puolipäiwäsaarna» kello 12
p. pastori S, Wilh. Roos.

Suomalaisen ehtoosaarnan kello 4 j, ftp.
lirltolierra I.A. Cederberg.

2 P»»st»Up«»»nilsaarnaa suomalaisen puolipäiwäsaarnan l:lo
!» e, pp. tirttoherra I,N. Cederberg.

Suomalaisen ehtoojanrnank-lo 4 j, pp,pas-
tori E. Wilh, Roos,

«»«llut.
5 päiwänä mnalistuuta, Valmis, Entisen

piian Maria Williclmiina llundssrenin lapsi
Dawid Albinus, II päinwä tuoli jahaudat
liin Kustaaniissll,

Plttäperjantaina
saarnaa puolipäiwäsaarnan pastori A. F,
Waldstcd!:ehtoosnarnan prmoasliI.M,.Hall
sors.
sa»rnaa aamusaarnan pastori A, H, Wald-
stedt, Puolift. saarna» prowasti Hällfors

saarnaa puulipiiimäsaarnan pastori Ä.
Waldstedt.

«wi«l«tt««n kuulutettu:
Uudellalirlolla: torppain poila nuorimies
Gerhard Elia,ia« Tclön Warhela» Naudoi-
sista ja llllppalmNMr Amanda Eofia Nord
man Taipaleen Routtarista.

Itsellisen lapsi Kalle Eino Warhclan Nc^
kolasta l» p.

S. S.
Kokoontuu ensi tiistaina
Kaikki tervetnlleet!

Raittius-iltama
torstaina huhtikuun 6 p. k:lo 8 j. pp.
Raittius kahvilassa.

MYYTÄVÄNÄ.
Nyt sisääntullut.

Miesten

p t QATrniTifiaDi v. uaiUHLila.

»li INKOMMET:
Mans Filthattar

lioB E. J. Savon.

HALUTAAN OSTAA.
Mäntyisiä ja kuusisia

ostetaan Lähemmin
Lindqvist & Kräkillä.

Kauroja.
ostetaankorkeimpaan käy-
päliintaan

Lindqvist & Kräkillä
Uudessakaupungissa.

Hrat Voinvalmistajat,
jotka tahtovat lähettää voinsa meille, osoittakoot sen tästedes
meidän vastaanotettavaksemme Hankoon.

Niin pian kuin laivakulku taas tulee säännölliseksi,Ostaill-
me nuorta meijerivoita päivän korkeimpiin hintoihin
ja aikaisemmin tehdyt kontrahdit astuvat voimaan.

Osakeyhtiö Suomen Meijeri Uniooni.
Tiiten ilmoitetaan, ettii Uudenkau-l pungin Telakka- ja Konepaja-
M> Osakeyhtiön varsinainen kokous

28 päivä tätä kuuta esiintulleis-
ta syistii kokouksen määräyksen mu-
kaan ylöslykättiin maanantaiksi 17 p.
huhtikuuta 1893, joka kokous pidetään
Vallilan paviljongissa, k:lo 7 j. pp.

ViiliaikahiHi johtokunta.

Kreiwi
Kaarlo Maunu Creutz-»vainajasta antaa Aura" seuraawatelämäkerralliset tiedot :

Hän oli suomalaisen kreiwillisen
Crcuk'suwuu päämies ja oli syntynytsaman Malmgärdin kartanossa syysk.
10 ja 11 pm »välillä »v. 1821. Hä-nen »vanhempansa oliwat tilanhaltija,
kreiwi Kaarlo Kustaa Crelch ja tämän
ensimmäinen rouwa, wapaaherratar
Agneta Lowisa Fredrika Ulfsparre af
Brnxwik. syntyisin Espoosta. Kreiwi
Kaarlo Maunu Creutz tuli ylioppi-
laaksi Helsingissä lv. 1838. teki sen
perästä useita ulkomaisia matkoja, tuli
filos, maisteriksi »v. 1847. lisentsiaa-
titsi samana »vuonna ja filosofian toh-
toriksi w. 185U. Wuosina 1848—50
hän oleskeli Ruotsissa historian tutki-
muksia warten ja harjoitti sen ohessa
maanwiljelysoppia professori Nathor-stin johdolla. Perittyänsä isän kuole-
man jälkee» »v. 1851 Malmgärdin
kartanon, hän eli siellä tilanhaltijana
kunnes ha» wuosicn 1863— 64:n»val»
tiopäiwäin perästä määrättiin luwer-
nöörin »virtaa tekemään Turun ja
Porin läänissä. Mainittujen »valtio-
päiwien aikana hän teli itsensä erittäin
huomatuksi uuden »vapaamielisten aat»
teiden kautta, joita hän sekä yksityi-
sellä henkilönä että julkisesti, erittäin-
kin sanomalehtien kautta lausui maam-
me polttawissa kysymyksissä. Kun
uäide» waltiopäiwieu aitana Turun
ja Porin läänin edellinen luwcrnööri
»vapaaherra Cedercreutz oli kuollut,
kysyttiin kreiwiltä suostuisiko hän ru-
peamaa» Turun ja Porin läänin ku-
wernööritsl. Oltuansa ensin, luten
mainitsimme w, t. kmvernöörinä mää«
rättiin hän >v. 1864 watinaiselsi lu>
niernööritsi ja siinä »virassa hän oli
tvuotcc» 1889 saatta, jolloin hän »vietti
juhlaa 25 »vuotisen wirlaailansa joh-
dosta.

Sillä ajalla, iolloin lreiwi Creutzoli tämän läänin luwernuörinä, saa--ivutti hän suuriuta lunnioitusta uut>
terillä harrastuksillaan kansanwalistul-sen ja sairashoidon sekä alhaisempien
tausanluotticu tilan parantamiseksi.
Wuonna 1866, jolloin maassamme
wielä »voimassa olewa kansaloulu-oh»jesääntö ilmestyi, alkoi hän heti mat-
kustella maamme suomenkielisissä lun»
nissa saadakscnja ne perustaniaan kan-
satouluja. Useat »vuoden 1866 loppu»
puoliskolla ja wuonna 186?pidetyissä
tunnalliskokouksissa laaditut pöytäkir-
jat »vieläkin antawat kauniin todis-

tuksen kreiwin harrastuksesta maalais-
kansan siwistyksen kohottamiseksi. Mo-nessa kunnassa onnistui hän saamaan
kansakouluja perustetuiksi ja missä
lunta ei suosiolla koulua perustanut,
paloiteltiin »vastahakoiset siihen, ja
kaikki hänen tekemät päätöksensä tällai-
sissa asioissa hywäksyi keisarillinen se-
naatti. Wielä W. 1889 wähäu ennen
kun hän luopui läänin hallituksesta,
teli hän waikka oli sairas, matkan
Pöytyälle ja Orihpäähän taiwuttaak»seen edellisen kunnan jäseniä perusta-
maan waiwaistalon ja Orihpään kun-
talaisia kansakoulua perustamaan.Krei-
wi'wllnhuksen sanat taiwuttiwattin kum-
paisenkin kunnan suostumaan hänen
esityksiinsä. Nälkäwuosina 1867—1868
hän taajaan matkusteli suurinta puu-
tetta kärsiwissä lunnissa koettaen kan-sassa lewittää tietoja sienien hyödylli-
syydestä ruoka-aineina ja siinä tarkoi-
tuksessa hän jakeli pieniä kirjasia sekäkoki saada käytäntöönpettuleiwänsijaan
peuranjäkälistä »valmistettua hätälei-pää, joka on parempaa kuinpettuleipä.
Se auttawaisuus, jota hän mainittuna
»vuonna osoitti, oli sangen suuri ja
monen kiitollisessa mielessä on muisto
siitä Pysywä. Kun heti nälkälvuosien
jälkeen kolera alkoi liikkua maassamme,
osoitti lreiwi silloinkin erinomaista toi-
mellisuutta. Usein nähtiin hänen käy-
wän loleraparakeissa sairastuneita kat»somassa ja tiedustelemassa heidän ti-
laansa.

Pysyniäiseuä muistomerkkinä »vai»
naja» toimeliaisuudesta on Pruntkalankappelissa rakennettu Käyrän kaswa-
tuslaitos pahantapaisia lapsia »varten.
Saaduksensa tämän laitoksen toimeen,
lahjoitti hän tarkoitusta »varten suu-
ren rahasumman ja ounistui puuhas-
saan sitte kun useat warallaammat
liikemiehet olilvat lahjoittaneet tarkoi-
tukseen »vielä puuttuivat »varat. Ku»
wernöörinä ollessaan hän useita ker-
toja teki suurempia ja pienempiä lah-
jottuksia hywäntetewiin tarkoituksiin.

Kreilvi Creutzin aikana jäljestettiin
kunnallinen itsehallinto maalla ja krei»
win ansioksi on myös luettawa, että
tämä itsehallinto niin pian tuli ylei-
seksi ja että kansa jo alusta altaen
sitä rupesi harrastamaan. Innolla
harrastaen raittiutta kannatti »vainaja
myös lämpimästi raittiusseurojen py»
rinnöitä.

Nämä mainitsemamme toimet osoit-
tawat,että kreiwiKaarlo Maunu Creut-
zinelämäntyö koko maallemme ja erit-
täinkin Turun jaPorin läänille onollut
hywin lunniarilas ja ansiokas ja että
hänestä muisto on mitä kauneimpia
ja jaloimpia.

Kunnian osoitukseksi hallituksen puo»
lelta nimitettiin kreiwi »v. 1865 leisa^
rilliseksi kamariherraksi. Jo sitä ennen
oli hiin 1861 jäsenenä raha»asiainkomiteassa; »o. 1862 aateliston edus-
tajana tammikuun »valiokunnassa setä
useat terrat maamarsalkan sijassa aa-
telissäädyn puheenjohtajana. Wuosina
1866—6? ja 1870—71 hän oliSuo-
men Talousseuran esimiehenä jaalusta
asti, eli »vuodesta 1865 esimiehenä
Turunmuinaismuistojenhoitokunnassa.Myöskin Käyrän laSwatuslaitoksen

johtokunnan esimiehenä hän oli. sekäjäsenenä useoissa seuroissa. W. 1875
treiwi Creutz kutsuttiin Suomen His-toriallisen Seuran jäseneksi. Hän oli
nimittäin tiedemiehenäkin tehnyt itsensä
huomatuksi. Hän oli näet julkaissut
kaksi historiallista teosta; toinen »An-
jala förbundet", salanimellä Maunu
Malmanen ilmestyi Tukholmassa »v.
1848 ja on ensimmäinen tutkimuskoe
Anjalan liiton historiassa; toinen»De
initiis monasterii Vallis Gratisc»
(Naantalin luostari» synnystä) ilmes»
tyi alatemiallisena »väitöskirjana toh-
torinarwoa »varten »v. 1850 ja on
inyöskin ruotsiksi painettu Suomi-kir-
jassa 1849.

Kreiwi Creutz oli >v. 1850 nainut
tukholmalaisen tehtaanomistajan tyttä-
ren Hortensia Eugenia Morsingin ja
alvioliitossaan hänellä oli useita lap-
sia, joista kuitenkin useat owat kuol-
leet parhaassa ijäsfään.

Kepeät mullat jalou »vainajan hau-dalle!

DUSIKAnPUNKL
— Mrkonkotouksessa »viime sun.

nuntaina luettiin julli läilninprowasti
Fr Nordlund'iltapastorinwirastolle tul-
lut wirlaliije, jossa seurakuntaa Turun
Tuomiokapitulin käskyn mukaan huo-mautettiin määräyksestä woimaSsa ole»
wan kirkkolain 326 Ässä, että. kun ky-symys on lainan ottamisesta pidem-
mäksi aikaa luin kymmenen wuoden
makso-ajaksi, niin seurakunnan tulee
alistaa päätöksensä esiwallan wahwis-tettawalsi ja »velwoitettiin, joS tämäsen lainan suhteen, jota seurakunnalla
on Cederin lahjoitusrahastosta, on
laiminlyöty, pikimmiten korjaamaan
tätä laimin-lyöntiänsä. Tämän joh-
dosta esiintyi konsuli E. I.Sawon
diariito-todistuksen Turun tuwernöörin-
lvirastolta siitä, että tämmöinen haku-
kirja tässä luussa jo oli sisäänjätetty.— Tskslsineneläinsnojelusyh
distys Piti wuosikoloutsensa täällä
tiistaina maaliskuun 21 p.nä. Kun
puheenjohtajaksi oli walittu konsuliRob.Hartman, julkiluettiin ensiksi toimikun-
nan »vuosikertomus, jonka olemme toi-sessa paikkaa tätä numeroa kokonaisuu-dessaan julkaisseet.

Tilintarkastajien lausunnon mukaan
myönnettiin toimikunnalle täysi tilin-
wapauS wiime wuoden hallinnosta.Koska toimikunnasta tämän wuoden
lopussa owat »vuorossa eroamaanraa»
timies G. F. Ellmsn ja rustitilallinen
W.R.Hammar, walittiinheidän sijaansa
konsuli Rob. Hartman ja pastori S.
W. Roos.

Varajäseniksi walittiin raatimies Ell»
msn ja hra Hammar.

Yhdistyksen tämän wuotisia tilejä
tarkastamaan walittiin tohtoriK.Nos-
tedt ja konttoristi Karl Erholm sekä
warajäseneksi heille ylioppilas Erik
Saw6n.— Höyrylaiwaosaleyhtiö«ou«nas Vuomen yhtlöksksnspidettiin
torstaina t. k. 23 p:nä. Kun sään-töjen mukaisesti oli walittu kokouk-
selle pilheenjohtaja, luettiin johtokun-
nan antama wuositertomus, josta
täwi selwille ett» yhtiön höyrylaiwa
Ebba Munck wiime purjehduskautena
oli kaikkiaan tehnyt 24 matkaa wäy»
lällä Tukholma— Pori poiketen wälillä
olemille asemille setä 2 matkaa wäy<
lällä Tukholma— Turtu ja oli purjeh-
duskausi kestänyt lähemmäs 7 kuu-
kautta. «SääStö »vuodelta 1891 teli
Sm. 13,145: 18, joSta summastaosakkaille oli jaettu osinkoa Smk.

6.500 sekä käytetty edellisenä talwena
toimitettuun laiwan sisustan paranta-
mistyöhön ja uuden ruokasalin raken-
tamiseen Smk. 6,200, joten jäännök-
seksi tuli Smk. 445: 18. Bruttotulo
lvuodelta 1892 teki Smk. 59.526: 82
ja menot samalla ajalla Smk. 55,169:
94, joten wuoden nettotuloksi jääpi
Smk. 4.356: 88 elilä yhteensä jään-
nöksen lanssa edellisen wuoden »voi-
tosta Sml. 4.802: 06. Tästä sum-
masta päätettiin yhtiön sääntöjenmu-
kaisesti eroittaa 5 prosenttia »varara-
hastoon sekä jakaa osakkaille 2 pro»
sentin osinko osakepääomasta.

Kun tilintarkastajain ehdotuksen mu-
kaan johtokunnalle oli myönnetty täy-
dellinen tiliwapaus, ryhdyttiin yhtiön
toimiwan johtajan maaliin, jossaenti-
nen johtajamerikapleini hraI.R.Isaks-son sai enimmät äänet. Senjalleen
toimitettiin johtokunnan jäsenten maali
ja tulilvat tähän walituiksi seuraawathrat: konsuli E. I.Salvon, tirehtöri
I. A. Zachariassen, merikapteini G.
Blom ja tehtailija E. V. Heermansekä »varajäseniksi merekapteinit Gabr.
Riwell ja Chr. Blom. Kululvan »vuo<
den tiliä tarlastamaan walittiin meri-
lapteinit Rob. Hartman ja Isak Grön-
dahl.— «aastuwan nuttset. Wiime
maanantaina t. k. 27 p:nä sakotettiin
eräs henkilö Laitilasta 20 markallasiitä, että oli Uudenkaupungin torilla
myynyt pilaantunutta naudanlihaa ja
sitä paitsi määrättiin maksamaan osta-
jille takaisin se raha mikä oli lihastamaksettu. Warojenpuutteessa »voidaan
satko suorittaa 8 päiwällä wesi- jalei»
päwankeudessa. Eräs henkilö Uudet»
tatirlolta sakotettiin ensikertaisesta juo-
pumuksesta sekä kiroilemisesta ja me-
luamisesta kadulla kuin myöskinaltu-
nan särkemisestä yhteensä 40 markalla
80 pennillä. Warojen puutteessa »voi-
daan sakko suorittaa 8 päiwällä wesi-ja leipälvankeudessa.- 3erweybenhott«kunnan k«
loulsessa wiinie torstaina t. k. 23
p:nä katsottiin tarpeelliseksi, että kaikki
talon-omistajat toimittamatulkohuoneen
alle tynnyrit, jotka lämpimänä kesäai-
kana owat us<:in tyhjennettälvät. Nii-
den pitää olla »valmiissa kunnossa ensi»
tulewan tesäluun ensi päiwänä. As-
faltti-laatilotpidettiin lyllä tarloitukseeu
erittäin h»)win sopiwina, muttakunsel»luisia ei »voida niin pian toimeen saa.
da, niin katsottiin tynnyrit ensi alussa
sopiwitsi.— löstpuhbistettawat. Kun
jäät satamassa päiwäpäiwältäkäywät
huonommiksi ja huonommiksi, niinolisi
kaikkien niiden, jotka lainojensa laitos-
ten y. m. tähden owat jäillä weistel-
leet, toimittaminen kuolot ja lastutpois
jään päältä ennenkuin jää tulee liian
heikoksi ja puhdistaminen sen lvuotsi
waiteatsi. Tämänlaiminlyömisestäseu-
raaedeswastuu satamasäännönmukaan.— v«asteessa seisoi elohopea läm-
pömittarissa yöllä t. k. 28 päiwää
»vastaan ja päiwällä näytti lämpömit-
tari »viiden asteen lämpöä »varjopai-
kassa.— Halontauppa. Tiistaina t.k.
28 p:nä toimitetussahuutokaupassa saitauppalaiwuri Daniel Palmroos meri-
lapteini Karl Petter Herlin.wainajan
talon n:o 1 neljännessä Aaron»ninu-
sessä torttelissa ja ensimmäisessä kau-
punginosassa 6400 markan kauppa-
hinnasta.— Mattolanppa on näinäniloi-
na ollut hywäSsä »vauhdissa torilla
toripäilvinä. Hinta on ollut kymme-
nen penniä litralta. Maitoa näkeetä-
hänaikaan miltei jokaisessareessä. Kun



N:o 18 UUDENKAUPUNGIN SANOMAT 1893
sitä näin on saatawissa, niin arwelee
tcrtojaminc, että maidon hinnan pitäisi
laupnnkilaistentintinteissä käymän hel-
pommaksi, Karjanruokatiu on tänä
»vuonna helpompi kuin wiime »vuonna.

Petosta kaupassa. Eräänä
päiwänä »viime »viikolla sai eräs hen-
tilö turitanpaösa, jossa osti noin neljä
tiloa »voita, sellaista tmuaraa, että sen
sisällä oli snnria nyrtintokuisia kappa-
leita suolan. Harjoitetaan sitä petosta
monella talvalla.

— Niiden suden jäljet nähtiin
»viime »viikolla Kuusisto» luodussa N-
hellä Lyötkiä. Kuten tnnncttn käywät
sndct näin temäälln ruokastelemassa
mcre» jäillä.

Kettuja kuuluu jok» kaupunkilainen
uäiuä päilviuä uähuccu useita hangon
saarella kaupungin edustalla.

Häiriötä kirkossa sai »viime
Mnariailpäimänä aitaan muna» Noor»
marttulainen työmies, jota oli tnllut
tirttoon ja käynyt siellä istumaan
miesten puolella oleman lämmitysuu-
nin tnatsc tirkon pcräpnolella. Saar-
uau aikana alkoi tämä, joka uähtä-
»uästi oli wätcwiä juomia nauttinut,
myöskin rnwcta snnrnaamaan ja jatkoi
häiriötä sitsi. että kirkonpalloelijat tnli-
»uat ja weiwnt hänet ulos. Wielä sit-
trntin yritti pari kertaa palata takaisin
lirttoon, mntta estettiin tietysti.— Buuri tuinPohjolanhärkä.
Wiinic perjantaina saatiin kaupungin
torilla ihmrtellä jmirta liärtää, joka
seisoi reen edessä hcwustcn kanssa >a^massa riwissä, Tmvallisct hciuosct
tulilniwat sen rinnalla olleen kuin »var-
soja, Tno härkä sanottiin olleen ko-
toisin Waltamaan kylästä Pyhämaan
pitäjässä. .Härän torkens tnnlni ol-
leen tymmcnen korttelia ja taksi tuu-
maa. Omistajansa oli tällä tnonut
jotakin myytäivän tnnpilngin torille.—

Kylmään saunaan joutui
muuan toisella tymmencllä olclva torp-
parinpoita kylästä llndclta»
kirkolta »viime perjantaina t, k, 24
p:nä, jolloin poila teki tulon llndcsta-
ka»p»ngista. Poita aitoi cmtaa hc->vose»sa juoda Luotola» jänvcllä ln-
l>cllä toista wii»apolttimoa, tn» näti
tien »vieressä jäässä olewan pienen
»uesilaminikon. Poita arwcli »veden
nlla olnvan >vah»vau jään ja rupesi
talnttamanu »ucdcn näreen hewostansa,
Mntta jäässä olikin täydellinen läpi
ja Poika putosi sisälle jänuecn. Kun
pojan äiti oli muassa, niin ci poika
joutunut sunrempaan »vaaraan, äiti
tnn sai hänelle toimitctntsi apua. Rc-
tee» päästyä rmvcttii» tietysti tiirnh-
tamann totiin saamaan tnnuin »vnat-
tcita, Sula paikta jänvcssä ci tictys-
titään ollnt mitää» tehty mvanto,

»vaan sellainen reikä, joita jäihin ilme-
nee tewäiillä jäiden tullessa heikoiksi.— Takseerausluettelo on asian
omaisten nähtäwänä raatihuoneella
kunakin arkiopäiwänä huhtikuu» ensi
päilvästä sama» kuun 18 päiwään
asti.

Halonlauppa. Merin,ies Karl
Gustaf Lindawist on ostanut neiti
Fiina Lindström'ilta osan talosta n:o
f> 15» Kärppä-nimiscssn korttelissa ja
I:ssä kaupunginosassa 85U markan
kauppahinnasta.
- Uhkea pohjoisenpalo nähtiin

wiime maanantaita »vastaan yöllä.— Syy »viime numerossa mainit-semamme »viime tammikuun .'< Pänvä»
tyn tiedonannon »viipymiseen ennen-
kuin saapui tänne, ei ollut postissa,
saamme täten mainita.

Uudenkaupungin ympäristöltä.
— Nleinen kutsunta ja arpo-

miuen tässä »viidenucssä kutsuilta-alu-eessa tulee täuä »vuonna tapahtumaan
seuraamassa järjestyksessä:

Vehmaan pitäjä maanantaina tou-
kokuun 15 pmä k:lo 10 e. pp.

Lotalahden tappeli »naanantaina
tontokuun 15) pmä k:lo 10 e, pp.

Mynämäen pitäjä tiistaina touko-
kuu» Ui p:nä k:lo 9 e. pp.

Karjalan tappeli tiistaina to» totu»n
1t» p:nä k:lo 9 e. pp.

Pyhäniaan emäjcuraknnta tiistaina
toukokuun 1« p:nä t:lo 12 päiwällä.

Pyhämaa»» Uuotokunnassa tiistai-
na toukotuuu Ui p-nä k:Io 12 päi-
»oällä.

Laitilan pitäjä kcskiwiitkona tonto-
tuuu 17 P:uä t^lu 9 e. pp.

Tailvassalou pitäjä torstaina touko-
kuun 1« P:uä t:lo !» e. PP.

Welkuan tappeli torstaina toutoknnn
18 pmä t.lo N e. pp.

Kustaalvin pitäjä torstaiua touko-
tuun 18 p:»a t:lo 12 päi»vällä.

Iniön tappeli torstaina toukokuun
18 p:nä t:lo 12 päilvällä.

Uudentirtou pitäjä perjantaina tou-
totuu» 19 p:«a t:lo 9 e, PP.

llusitaupunli perjantaina toutotuun
19 p:nä t:lo 12 päiwällä.

lludenknupungin maaseurakunta per-
jantaina toukotnun 19 p:nä kello 12
päiwällä.—- Kodjalastn kirjoitetaan meille
seuraawaiscsti:

Kettuja on meidän lylässä täuä lal-
»vcna saatu kolo kahdeksan. Niitä on
pyydetty myrkyllä, johon jotn koirakin
kuuluu kuolleen.

Kortiu pelaaminen on Kodjalassa
suuresti »uäheutyuyt sev jälkecu, tv»

pääpelaaja on joutunut täältä pois.
Elinomaisen hywä olisi, jolleisellainenturmiollinen himo täällä enään elpyisi
eloon. Muussa tapauksessa täytyisi
noita pelureita rumeta pihoistämään.
Laki nimittäin määrää ankaran ran-
gaistuksen uhkapelin harjoittamisesta.

Eräs latojuttu tähän wielä lisäksi.
Wiime wuonna Mikkelin aikana pide-
tyssä kokouksessa päättimät talolliset,
joilla on rehumaata Niistin lestilie-
marin miereisessä Pehtjättvessä, raken-
taa mainitun järmcn rautaan kahdek-san latoa. Natentajat omat talollisia
Kodjalan. Widilän ja Sorolankylissä.
Mutta ainoastaan kolme latoa on »vas»
tamalmiina.nimittäin Nitulan,Sorwo-
lan ja Nylsälän puolesta yksi, Simu-
lan ja inolempain Eskolan puolesta
toinen sekä Lallan ja Suutilan puo-
lesta kolmas. Toiset rakentajat eimät
ole mielä aineitakaan tuoneet paikalle.
Meitä on pyydetty kehoittamaan lai<
minlyöjiä heti medättämään rakennus»
aineet paikalle, ennenkuin tila loppuu,
sillä muussa tapauksessa tulemat aineet
urakalla hangittamifsi laiminlyöjien
kustaunulsella.

LaitilanLeinmselts kirjoittaa
tirjcemvaihtajamme:

Komien paltaisten jaliiallisen lume»
tähden on tämä talmi ollut hywm or.
jallista sekä ihnlisille että eläimille,
mutta erittäin hemosille, joiden on koto
talmen täytynyt »vetää kuormiansa uin»
pinaisilla teillä, sillä hy»uää tilaa ei
tänä talmena ole mielä tähän saakka
oikein nimeksikään ollut. Wniteata ou
tänä taimena mannaankin ollutmyös»
kin teiden tunnossa pitäjille. Mutta
eimät meikäläiset siitä >uuri mitään
tiedä syystä, että kylästämme ei kulje
mitään »valtatietä ja se mähäineu tie,
joka sumella johtaa kyläämme, saa olla
talmen tukossa. — Ensimmäisen sumi-
linnun, nimittäin maritscn, laulua saim-
memc Leinmäkiläiset kuulla t. k. 14
pmä. On siis jo kai toimo päästä
tämän runsaan lumen alta ulos.- Talwikiiriijiit Mynämäellä
alkoimat tämän kuun A päimänä ja
lestimät 8 päilvää. Asioita sanottiinolleen entistä »vähemmän. Muun mu-assa oli muutamia rikosasioita, kuten
»varkauksia, tappelulsia ja akkunainrit-
koniisia. Kirtonmartausasia lytättiin
mälikäräjiin huhtiluuu5 päilvälsi, Ih-nlisräättaylsestä tuomittiin eräs hen»
tilö tähdeksi kuukaudeksi tuntui,l)uonee-
sen. Eräsräätäli Mynämäellä tuomit-
tiin alkunain rikkomisesta liki kahteen
sataan markkaan. Näpistelemisestä tuo-
mittiin eräs taloltaan poika kahden
markan salkoon.— KruununmiehillsMynsms»
ella tuutuu oleman »vaara tarjona,
tun he täyttämät welwollisuutensa »uaa-
tiinalla ritolfentekijöitä edesmastuuse»!
oikeuden edessä. Niinpä on wiime lä-

räjäin aikana eräänä päiwänä iltahä-märässä hakattu Mynämäen truunun-
niulismiehen afnnnossa yhdeksän
ruutua rikki, uimismiehen itse ollessakäräjillä. Akkunai» särkijä tuuluu
kyllä tunnettawan. Vähitellen scutääupahinunat pukarit joutumat täältä
Pois. Niiupä ou jo täun »vuounak',»!
ylsi tullut pois.—

«Varkauksia. Warhclan Es-
tolan pihatosta Uudellakirkolla »vietiin
eräänä yönä »viime »viikolla lammas.
Samana yönä »varastettiin Mndaistcn
huisknlan pihatosta Laitilan pitäjässä
kolme lammasta.— Krnnnnn fiitosorls joka ou
ostettu maanmiljelijä Hildc»lltä Ikaa-
lisissa 12U0 marka» hinnasta, o» si-
joitettu Männäistcn Kätölän tilalle
Uudenkirkon pitäjässä.

Sanomia ja terlvehdylsiä
lähettämät omaisilleen seuraamat ullo-
maalla lamatut tämän paittatnntalai-
set merilniehet:

Lontoosta: JohannesLindell Tai-
massalosta ja Gustaf Erland Johans-son Lolalasta, kirjoittanut »tothesays-
ta. jossa olimat eräässä norjalaiseSsa
laimassa. He olimat myöskin laman-
neet Viktor Lehtosen Uudeltatirkolta.
Gabriel Viktor Keiuoue» Kustanmista.

.Hullista : Perämies H.A.Sund-
»uall Uudestakaupuugista, läksi Ham-puriin "Amazon"-nimisellä laimalla.
Juho Sjöström Uudcstatanpnngista
pelastui »vuodon tähden Grimsl'yn ul-
topuolella hukkuneesta norjalaisesta
parkista "Francais".

Liimerpoolista: loh, Ostdal
Tanvassalosta. Viktor Warjoucu Uu-
deltatirtolta.

— Kansako»!»»» jatkokurssiin
Naisiossa ou illuoittautuuut 2l op-
pilasta, puoleksi poikia ja puolctsi tyt-
töjä. Näiden lisätsi ilmoittnntiii t»»si
sellaista oppilasta, jotta cimät taiti^sa
aineissa tule seuraamaau opetusta,
Maan ainoastaan lnlintamissa.- taikausko «n uudestaan
Wlrkeemsssä. Mnntainilla ihmisillä
on tapana paaston aitana kuljettaa
naapuriensa talon paikkoihin »vasikan
jalkoja siitä ylsinkcrtaiscssa luulossa,
että he täten naapureiltansa riistälvät
kaiken maallisen onnen ja ties »uita
mielä. Ia tätä tehdessään he eimät
säästä »vaimojaan. Kun muut ihmiset
päimätyön tehtyänsä ftääsemät leivolle,
niin he ci pänsekkään, »vaan heidän pi-
tää ottaa »uasitanjaltoja mutaausn ja
lähteä yön seltään tallustelemaan ja
miemään masilanjaltojansa ehkä pitkäin-
tin matkojen päähän.

Nyt un taas näinä panuina ilmes-
tynyt »vasikan sorkka erään talon tallin
tienoille Tyngin lylässä Uudellakirkolla.
Kun »vasikalla tamallisesti on neljä

jalkaa, miu »voi arwata, että jokumuu-
kin on saanut tällaisen lahjan.

Pilana »voisi muutenpitää ihmistenhullutusta, mutta on siinä paljon su-rettalvaatin. tnn meidän ihmisten seas-sa »voi löytyä sellaisia kateuden himonorjia, jotka nnkcwät »vauvaa mahin-goittaaksecn lähimmäistänsä. »vaan jot-
ta sokeudessansa wahingoittawat »vaan
itseänsä.

—
In pari »unotta takaperin

tuotiin samaan taloon samallainen lah«ja ja ar»vatta»vasti samalta lahjoitta-
jalta.

— Hoiwossa nila tulnu. Sen
tähden että työansiot omat huonotHinncrjoellalin. on sieltä poistunut osatyömiehiä rauta- tai luotomaihin.Mutta tcwänllä toiwottawasti altna
työliike taas parantua tääNätin siitäpäättäcu. että metsäliittceu harjoittamat
aikomat toimittaa suuret joukot saha-tukkia jokirannoille, joista ne uitetaansahojen läheisyyteen, Sanotaan, etteisahoista tule työ puuttumaa» ensi ke-
sänä.— Upsalan kokouksen muistojuhlaa «vietettiin Hinncrjocn kirkossasunnuntaina iltapäiwälln tämän kuun
IN päiwäuä. Kirkkoherramme saarnasitilaisuutta »unrteu määrätyn tekstin
johdosta, mainiten myöskin päiwän
mertitytscn sekä ustonpuhdistnkscsta.
ja myöskin Upsalan kokouksesta. Ko-lehti, joka lähtöwirrcu aikana koottiin,
tulee merimieslähetyksen hywäksi.

— Mftllynpnntos on tullut oikeiu
timtuwatsi wcdeu »vähyyden tähdcuHiuncrjoclla, Wesi un »vähentynyt
»vallan peräti »unhäisccn. Tuskin yksi
kiwi pyörii ja setin niin. ettei tulemi-
tää» »valmista, Eurassa vv täytynyt
käydä »viljaa jauhattamassa, ja uiittcu
»vilja, jotta eiivät heti tarwitse. odot»
taa myllyssä »unuroausa. Siellä on-
kin nykyään paljon jnnhattamatointa
»viljaa.— Halweu walta altaa jo hor-jahdellaHinnerjoellatin. Tämän kuu»
22 päiwäuä sateli jo »vähä», »vettä,
lumi kattojen päältä ou jo juossut
»vetenä alas, ainnti» päiwän puolelta
ja lämpömittari ou uäyttäuyt lämmin-
tä jo 7 astetta. Tuo taitki tuntuu
erittäi» hauskalta pitkä» ja erittäin
kylmän tallvcn perästä, tirjolctaan
meille Hinncrjuclta.
- Äidin rattans. Wiimelulu-

nccn hclinitunn ajalla pyysi eräs töy-
hä perheenäiti Hinncrjoclla mailuais-
wnruistn' clntntscn npna muutamille
pienotaisillccn, Waiwaishuitohallitusottikin asian käsitelläkseen cnsitilaisuu-
dessa ja päätti »vähentää lapfutaisia
tuosta perheestä, nntamalla niitä mic-
rastcn hu!dettn»oatsi, sopien hoitopal-
lasta hoitajain kanssa. Seuraamana
päiwäuä meniwättin »»det hoitajat

Orjuudessa afrikalaisten
merirosvojen luona.

(.Intk.)
Xii» kului kolme päivää ja perä-

mies tuli yhä iloisemmaksi, että oli
välttänyt orjuuden. Mutta neljäntenä
puivana .sekin ilo loppui, kun hännäki
purjeen merellä. Kun se tuli läliem-
mäksi, tunsi hän sen toiseksikaleeriksi,
joka oli tullut toveriaanetsimään. Kun
rosvot näkivät purreukappalia rannalla,
latkivat lie alas veneen ja soutivatsaa-
relle.

Perämies rupesi hakemaan itselleen
lymypaikkaa, mutta sellaista oli mah-
doton löytää koko tiiliä alastomallariu-
talla. Viimeinen keinonsa oli mennä
pitkäkseen rantaan, ikäänkuinmeriolisi
hänet siihen viskannut, maatasiinä suul-
laan ja olla olevinaankuollut. Rosvot
löysivät heti kuolleet ameiikalaiset ja
kun ne olivat peitetyt meriruohoilla,
niin arvasivat he heti, että joku elävä-
kin ihminen täällä mahtoi olla. Pian
löysivätkm hänet rannalta, kierittelivät
häntä vähän aikaa ja kun huomasivat
hänen vielä hengittävän, rupesivat he
armottomasti potkimaan ja kolhimaan
häntä. Perämiehentäytyiluopuaaikees-
taan esittääkuollutta. Hän vietiinheti
kaleerille ja häneltä ruvettiin tiednste-
maan toisen kaleerinkohtaloa. Muuan

portugalilainen luopio, joka pu!>ui »u^u
vasti uu^lanuin kieltil, oli tulklliua.

Kun rosvot olivat kuulleet toisenka-
leerin kohtalon, käänsivät he suuntansa
päin Tripolia. Perämies saikuulla por-
tugalilaiselta,ettämolemmillakaleereilla
oli ollut määrä yhtyä Mahometinlah-
dessa olevan pienen saaren luona siinä
tapauksessa, että syystä tahi toisesta
joutuisivat erkanemaan toisistaan. Toi-
nen kaleeri saapuikin sinne, mutta kun
toista ei kuulunutkaan, niin lähdettiin
sitä etsimään.

'l'ripolm satamaan oli soukka sisiläu-
tulo vä^lä. Xaupnu^iu>nipärilläolivat
korkeat muurit. Oinaastaankaksi port-
tia oli kaupungilla: toinen meren puu
iell» toinen maau. suo

oli vanv» linnoitus.
päivänä I'iipoliiusaavut-

tuamme «uivat rosvot kuulia, että meri
oli »Muut meiääu laivamme rantaan j»
särkenet »en kappaliksi. Ainoastaan
kolme miestä Mi kenkiin. I'älläiueu
tappio saatti lieiäät ilian raivoon. Koko
kaleeri oli täväellisessa kapinassa.
?al>immat kiroukset ja »uäatnkset olivat
kaikkien nunlil!» ja itse IVlnnmnetti»-
knan ei ennän «äästett)'.

Vankiraukat vietiin sittemminmaalle
ja myytiin orjiksi. Perämiehen osti
muuan juutalainen kauppias, jokavuok-
rasi työvoimia parantamaan kaupungin
muureja, jotka viimeisenmyrskyn aikana
olivat saaneet pahoja vammoja. Tuo
korjaustyö oli pitkällöistä ja vaikeata.
Kivet olivat raskaita kantaa ja kahta
raskaammat niille, jotka, kutun perä-

mies, olivat ranäoi»»a. >lutt» levälitää
ei »aauut kiukkaukaan. HetioliorHan-
ruoska esillä mui»tutt»ma»»», ettei or-
Hill» ole mitään lepo».

Kunmuuri viuäuin tuli valmiiksi,m^i
Huutalainen känet «rätille rikkaalle »tri-
k»l»i»elle kauppamieli«ll«. 'laman luo-
n» käu 8»i kantaa v«ttä, I»kai»ta kar-
t»Noa, K»llt»a K»UPP»taV»lolt» p»KKl-
liuoueelle H. n. e. soisinaan »ai kän
seurata isäntäänsä M tämän tytärtä
matkoilla »isämaakau. Billoin käu «li
ulin, tuon nuoren u»i»«u muuliuaHaHau».
»illoin tlMilm sai kim mMkin »eurata
uuista Humalaupalvelukseen ma»k«»»u.

Näillä matkoillaan tuli hän kohtaa-
maan tovereitansa, jotka olivatmyydyt
kaupungin läheisyydessä oleville maan-
viljclijiiille. Sellaisissa tilaisuuksisßa
»»ivat he vähän puhella keskenään.

2>vän kä>tök»eu»ii H» abkeruutvu»»
vuoksi saavutti peränne» kerlaus» luut-
t»muk»en, niin että tämäottikänetaiv»
useimmin matkoilla mukaansa.

Eräällä tällaisellamatkalla tuli hän
kerran näkemään, kuinka myytiinmuu-
tamia portugalilaisia, jotka kovan vas-
tarinnan perästä olivatotetut vangeiksi.
Kapteini ja toinen puoli miehistöä oli
kaatunut taistelussa rosvoja vastaan ja
jälille jääneistä, jotka olivat nuoriavoi-
makkaita miehiä, saatiin orjamarkki-
noilla hyvät hinnat. Perämiehen isän-
tä ynnä kaksi muuta kauppiasta osti
kuusi nuorinta portugalilaista ja perä-
mies sai tehtäväkseen viedäne kaupun-
ginvankilaan, jossa hedät piti säilytet-
liimltn siksi, että heidän käyttämisen-

taan nuset omi»t»M tekisivät pää-
tukseu.

kerämies sai käsken aikaisinseuraa-
vana aamun» tuoäa nuo kuu»i vankia
u«rr»u«» taloon .ja l>ä» läk»i »«»vuoksi
vau^invartiMN kanssa ottamaan
lioitä. Kun saapuivat vankilaan, näki-
vät l>« vankilan ovet avoinna M varti-
Mt kuoliaaksi l^öt^iuä. Hämmästvuei-
uä tästä rieusivät lie ulos kaäulle ja
alkoivat livuta» apua. Vasta sitte,kun
olivat »aaveet muutamia virkamieliiä
k»v»»»n»a, uskalsivat l>« mennä sisälle
Mnäkivät »illoin, että nuo kuusi mies-
tti oliv»t karanneet pois. Kun ei v!>-
tiiilu venettä ollut satamasta poissa, oli
selvti, ettii pakolaiset olivat vielä mais-
s». Nsitii etsittiin tarkoin ja i>e lov-
settiinkin kolmauteul», päivänä piilossa
erliässii kallion rotkossa, Hossa oäottivat
sopivaa tilaisuutta, päästä, ulos nierelle.

2«iääu r»n^»i»tnk»euBa oli kuulaa.
Kaksi keistä piäettiiu Hu!>taHi»a pako-
retkossli

—
millä s»IIä sitä en tieää.

»illil mitään tutkintoa lieiääu kanssaan
«i piäett^ »F» ripustettiin kirsipuu-
kun. Ilautaineu koukku lvatiin läpi
lliiäeu Ha toinen koukku läpi Man Ha
b« nostettiin rautavitHoist» riippumaan
kirsipuukun. Ilkriraukat viiäntelivät
»iiuä tu»ki»»a»n koko päivän »iilleu asti
«ttä kuolem» vikäoiu tuliHa v»p»utti
kviäiit kankei»t» tuskistaan.

Hlaau tavan mukaan piti sellaista
lluvaa r»uss»i»emi»ta olla k»t»elema»»»
paikliallunuallkaikki vangit,Hotta me-
n«tttll»ivtlt kaiken kalunsa karat». Nut-
w melällu p«rämie!w«mn>u Ha liänen t»

vereiliinsa tä»>ä rangaistu» vaikutti
piimvastoin «itä, että lie päättivät eusi
tilnismulessa paeta moistenraakalaisten
kvusil>tä pois, hirsipuu» ympärillä,
Hossa lieiään tävt^i viipyä siksi, «ttä
kaikki oli lopp», oli keillä k?vä tllni-
»NNB keskenään keskustella, kuinka pa
koretki olisi toimeenpuutava.

Eräs heistä kertoi, että hän työsken-
teli puutarhatoimissa isäntänsä maati-
lalla noin viiden engl. peninkulman
päiissii Tripolissa sekä yhden penin-
kulman päässä merenrannasta. Muuta-
mina päivinä lähetettiin hän viemään
puutarhatuotteita kaupunkiin. Lähelle
tätä maatilaa tuli merestä pitkä ja
soukka lahti, jonka päässä oli muuta-
mia kalastaja-mökkejä. Tähän lahteen
oli kalastajani tapana tuoda veneensä
siksi aikaa kun he itse olivat maalla.
Muuan kahlekoira sai vartioita veneitä.
Hän lupasi myrkyttää tuon koiran, et-
tei se nostaisi mitään melua, kun he
anastaisivat veneet. Tämä ehdotus
tuntui heistä ensialussa mainiolta,mutta
pian kuitenkin huomasivat he, etteikäy
laatuun seitsemälle miehelleavonaisessa
veneessä lähteä ulos aavalle merelle il
man ruokaa Ha juomaa. Toivottomuus
valtasi heidät taas.

Vihdoin esitti perämiehemme, että,
koska heillä nyt oli käsissä elokuun
viimeinen päivä Ha asukkaat jo varus-
telivat juhlallisesti vastaanottaakseen
syyskuun viidettä päivää, joka on Ma-
kometin syntymäpäivä, niin pitäisikun-
kin heiltä niliiili puivina säästää päi
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noutamaan hoidettawiansa, mutta äiti
ei niitä suostunuttaan antamaan,maan
lupasi tuolla lastensa tcralla, ennen-
kuin antaisi heitä wieraalle noi» pie-
ninä. Senjalleen onlin waimo näky»
nyt liikkellä melkein joka päiwä hantti-massa elatusta pienokaisilleen, huoli»
matta lumen paljoudesta, pyrystä,
pakkasesta yunä muista »vastuksista
ja luultalvasti sillä tawoin on äiti
poistanut suurimman puutteen perhees-
tä. Tuo on siio äidinratknulta.— Lukuset ilman »viinaa. Lu-
kuwuorot, jotka nyt owat jo »ncltein
loppuun suoritetut Hinncrjoclla, owat
menneet ilman wäkijuomia. Ei ole
tawattu miinalla haisemaa henkilöä lu-
tuhuoneessa tänä wnonna. Ennen
oli tuo warsin tawallista täällä, kuten
muuallakin. Mutta nyt on se tapa
poistunut. Mutta siinä ci ole kylliksi,
että wiina hyljätään waan lukutilai-
suuksissa; ei, maan se pitää hyljättä-
män terrassaan kaikissa tilaisuuksissa,
kirjoittaa kirjeenwaihtajammc.— Kumottu halu. Kirkonkoko-
uksessa Pyhämaan Luotoseiiratunnan
kanssa miime sunnuntaina lnettiiu seu-
rakunnalle Turun Tuomiokapitulilta
päätös, tostewa Pyhämaan Luotosen»
ratunnan hakua Uudenkirkon kunnalta
päästä nauttimaan sitä osaa Uuden»
kirkon kunnan »viinikassan »varoista,
joka »vastaa kolmen ennen sieltä Py-
hämaan Luodolle muuttanee» kylän
osuutta samassa kassassa. Tämän
haun on Tuomiokapituli jättänyt huo-'
mioon ottamatta, katsoen asian ci kuu-
luman sen rattaistalvalsi. Hakua tui»
teuti» päätcttii» jatkaa niissä oikeuk-
sissa, jotka omat kykenemät asiassa
päätöksen antamaan.

— Kirkko palowakuutetaan.
Kirkonkokouksessa »viime sunnuntaina
t. t. 2N p:nä päätti Pyhämaa» Luv-
toseurakunta palomatnuttaa tirtkonsa
sadastatuhannesta markasta palolva-
tuutusyhtiössä Pohjola.— Liki kuolemaa. Eräänä päi-
wänä lviimc lviikolla oli Lahden Per-
heen isännän Uudellatirlollll »viiden
luuotias poila ulkona kcltastamassa.
Muutamia Wehmaan pitäjän miehiä
sattui Moi» olemaan matkalla Uuteen-
kaupunkiin ja he nätimät, kuinka poika
oli liikkeellä teltkoineen. Mutta kun
saapuilvat lähemmäksi, eilvät nähneet-
tään enään poilaa. »vaan ainoastaan
tyhjän teltan erään lähteen micressä.
Tämä tuntui heistä tummalliscltn,
kun poika ci olisi miteutään ehtinyt
päästä pois heidäu näkywistääu ja
he feisahtilvat scnwuotsi hewoscnsa ja
rupesuvat etsimään poikaa. Kun kelkka
oli lähteen luicrcssä, niin mahdollisesti
poika olisi pudonuut lähteesen arlueli-
wat he ja rupesimat hakemaan läh-
teestä. Ia lähteen pohjalta he pojan

löysiwätkin. Poila, joka jo oli tiedo-
ton, »vietiin sisälle ja kun hänen kans-saan warowaisesti ja asianmukaisestimeneteltiin, niin »virkosi häll wielä
henkiin. Jos poika »vielä olisi saanut
»viipyä muutaman minuutin lähteessä,
niin olisi tietysti elohon »uirkoaminen
käynyt mahdottomaksi.— Hapaturmaineu kuolema.
Lammin ytsinäiseu talon isäntä Weh-
maalla on näinä päilvinä tapaturmai-
sesti tuollut. Oli lähtenyt talltoosen»viemään kuorman rankoja jollekin se-
pälle. Mutta kun tiet nykyään owat,
luten tunnetaan, epätasaiset ja kuop-
paiset, niin oli kuorma mennyt nurin
ja isäutä oli jäänyt kuorman allekuo»
lcmaan.

Heisiä tietoja kotimaalta.
— Hiippak. sauomia. (Por-

woon.j Waltuus kirjat annettiin
t. k. 2.j p:nä Hirwensalmen W. t.kirk-
koherralle F. E, Clelvelle kirkkoherran
wirknan Iywäslylän lniipuntiseurakun-
nassa ja Elimäen m. t. lukkarille B.
Marttiselle lutkarinlvirkaan Pukkilassa.Tuomiokapitulin notaariksi otettiin t.
k. 23 p:nä lv. t. notaari A. Ä. Neo-
miuS.

Tutkinnon matinaisen »viran saa-
mista warten snorittiwat t. t. 23p:nä
wirkawapaat pappisiniehet A. Murs»
ja I.P. Lciwonc», joiden taitokiitok-
sella liywäksyttiiu.

Hakijain puutteessa on tappnlais-
luirta Hontilahdella uudestaail julis-
tettu alvouniscksi ja saa sitä hakea 90
p. kul. t, t. 23 p:stä alkaen.

— Uusipostilippu. Venäläistä
vostilippiia. joka, kuten tiedetään, tulee
täällä käytäntöön, saamat lailvat käyt-
tää ainoastaan poStia kuljettaessaan.
Kuu postihallitlls »vastedes tekeeuuden
sopimuksen yksityisten yhtiöidenjahen-
kilöiden kanssa postin kuljetuksestasel-
laisilla laimoilla. jotta eilvät ole käyt'
täncct poStilippun, tulee heidänVenä-
jän sisäasiain ministeriltä pyytää lupa
tämä» lipun täyttämiseen. (U. S.)- Määräajat reserwin harjoi-
tuskokouksille. Kcis. senaatti on, yk-
sissä ueuluoin h, ylh. tenranlituluer»
nöörin kanssa, tämän maalist.17 pmä
määrännyt seuraamat määrä-ajat reser-
mitomvpaniain hnrjoitliökokouksille tänä
»vuonna nimittäin:

1892 »vuoden kutsunnalle eliensim-
mäiselle ikäluotallc kesät. 6 päilvän
aamustaheinät.20päilvän iltaani 1891
wnude» kutsunnalle eli toiselle iläluo-
talle heinät. 24 päilvän aamusta elot.
22 päiniän iltaan^ ja 1890 wuoden
tutsuuualle eli kolmannelle ikäluokalle

elot. 26 päilvän aamusta syysl.9päi-
wän iltaan.— Naisiakin kansakoulujen joh
tokuntiin. Asetus kuuluu, kertoo
P:lehti, piakkoin walmistuwan useam-
pien pykälien muuttamisesta kansakou»
luasetuksessa ja kuuluu siinä myöskin
olewan määräys, että naisiakin moi
walita tansakoulujohtokunnan jäseniksi.— Nunebergin juhlat. Seuraa.
wa kiertokirje on, tietää Hbl.. i. k. 21
p:nä lähetetty lääninhallituksille:

Runoilija Runebergin syntymäpäi-
wänä tammik. 24 p:nä (helmik. 5p:nä)
on melkein kaikkialla maassa wietetty
hänen muistoansa ja muun muassaesitettiin Helsingin ruotsalaisessa teaat-
terissä muutanna hänen dramatiseerat-tuja runoelmiani,, jotka syylläherätti-
wät pahetsuniista kaupungin menäläi-
sessä wäestössä ja antöiwat aihetta
närkästystäosottamiin kirjoituksiin niuu-
tamissa »venäläisissä lehdissä. Sitä-
paitsi luettiin ennen näytännön alka-
mista eräs hra R. Herhbergin kirjoit-
tama proloogi, jota sitä ennen ei oltu
annettu sensuurin tarlastettawatsi. Jot-
ta wastaifuudessa tulisi »vältetyksi we>
näläisen yhteiskunnan tyytymättömyyttä
setä Suomessa että myöskin Keisari-kunnassa, käsken minä Herra Kulver-
nööriä walwomaan. että lvastedes sel-laisissa juhlallisuuksissa jakunnianoso-tutsissa seiklaperäifet aiottujen juhlien
ohjelmat edeltäpäin jätetään mahwis-tettalvitsi: lääninpäätaupungeissa ku<
wernööreille ja »nuissa paikkakunnissa
asianomaiselle poliisilvirastolle, sekä että
näytäntöä ilman asianomaista lupaa
älköön sallittako. Tarkastaessannenäi-
tä ohjelmia tulee Teidänankarasti wal-
lvoa, etteilvät ne sisällä mitään, mikä
loukkaa wenäläistä kansallistuntoa.

Kenraaliadjutantti, kreiwi Heiden.KansliatirehtööriNläfield."
— S««mi ivmellä wuosisadalla". Sanomalehdissä on moitittu

sitä. että paperi tähän teokseenon tilattu
ulkomailta. Sen johdosta kirjoittaa
senaattori L. Mechelin eilispäimän
Hbl:ssa seuraamaa: Lämpimästi har«
rastaen maamme teollisuutta ylipäänsä
ja »varsinkin senpaperiteollisuutta, jon«
la tuotteet luoiwat kilpailla minkä niaan
tuotteiden kanssa hymänsä, kannatin
wiimeiseell saakka mielipidettä, että aino-
astaan kotimaista paperia käytettäisiin.
Tästä mielipiteestä lnowuin»vastasitte,
kun saatiin selwille. ettei maassamme»valmisteta sellaista erityistä paperila-
jia, joka on tarpeellista autotypiain ja
fototyftiainpainattamisen onnistumiseksi.
On toiwottawa, että meidän paperiteh-
taamme, kun nämät uudet taidepaino-
lajit omat päässeetmaassamme käytän»
töön,alkamat »valmistaa tällaista eri-
tyistä paperia.

Lisättäköön, ettei Salsasta tilattu

vällisannuksiaau Ha kätkeä niitäHollon-
kin varmaan paikkaan. Bvvsknun 5
p-uä pitäisi asukkailla olla niin palHou
tekemistä uskonnollisissa menoissaan,
etteivät Imomaisi Ilei^un velikeitään Ha
kalastaHienkin luulisi siksi päiväksi
saapuvan I'iipoliin. Yltäisi tnki koet-
taa.

Kaikki »uo»tniv«t tuumaan H» välit
»ivat perämielienHuntaHakseen. Nvö»
kin määrättiin paikka, missä pakopäi
vana olisi kokoonnuttava.

Vankimme saivat uutta toivu». ,Iv»
vritv» ouui»tnisi, saisivat l>e enkä pi-
ankiu tilaisuuäen Hättää tämän ranka-
laisten maan Ha nällää oman kalliin
»vntvmämaausa, tuon vapaanAmerikan,
Xuo narvat päivät, Hotk» !>eiääu vielä
piti viipyä Xtrikass», tuntuivat lieistä
«au^en pitkiltä.

Syyskuun 5 päivän illalla saapuivat
kaikki pakolaiset määrätylle paikalle
Ha lähtivät sieltä viipymättä ennen
mainitun lahden rantaan. Ujostelematta
astuivat «e sisälle erääsen kalastaja-
mökkiin H» näkivät siellä ainoastaan
kaksi vanhaa eukkoa Ha pienen tytön.
Mökin muut asukkaat olivat menneet
juhlalle Tripoliin. Molemmat eukot
pelästyivät pahasti, kun he astuivat
sisälle.

Nukut !a»kensiv»t polvillue» laattialle
Ha pvvsivät neiltä armoa, taa»,
Hull» tuntui olevau enemmän rullkentta,
oli aikeissa Iliipiäulo» llnutamaau »puu
Ha tollomään pakoretkemmu tvllHäksi.
?«räml«» »ai kaikeksi onneksi tytön

kiinni ja otti hänet syliinsäHa sil!'aikaa
kokivat hänen kumppaninsa rauhoittaa
unisia sillä vakuutuksella,etteivät heille
mitään pahaa tekisi, heidän piti vaan
olla alallaan H» äänet!. Varmuuden
vuoksi sitoivat he kuitenkin nuo mo-
lemmat eukot kiinni köyden pätkillä,
jotka Ile löysivät tuvassa. Otettuansa
tuvasta mukaansa mustaa leipää, pal-
vattua lihaa v. m., kiiruhtivat he ran-
«alla olevaan veneesen.

Mutta koira, joka oli rannalla, nos-
taisi tietysti pahan ulinan, kun he saa-
puisivat lähelle. Perämies päätti sen
vuoksi ottaa mukaansa tytön, joka tie-
tysti olituttava koirankan»»». Mutta
tähän ei tyttöolisi mitenkään mukau-
tunut, vaan alkoi panna vastaan. Ys-
tävällisillä sanoilla sai perämies hänet
kuitenkin rauhoitetuksi. Kun perämies
lapsi sylissään astui veneesen,rauhottui
koira heti, kun tyttö rupesi sitäpuhut-
telemaan. Koiraolikiinnitetty pitkällä
ketjulla, jonka perämies irroitti ja sit-
ten perämies viskasi koiran sopivassa
tilaisuudessa mereen. Nyt toveritkin
saattoivat ilman vaaraa astua veneesen
ja tyttö laskettiin maalle päästämään
eukkoja vankeudestaan ja vene lykät-
tiin ulos rannasta. Koira ui rantaan
ja jäi istumaan tytön luo, joka seisoi
siinä rannalla kauan ja katseli pako-
laisten menoa. Nyt tyttö näytti jo
iloiseltakin, että oli voinutvähän auttaa
pakolaisia ja näkyi ystävällisilläkäden-
liikkeillä toivottavan pakolaisilleonnel-
lista matkaa.

Veneessä Il« lnvsivät »anomattumallsi

i!ok»eeu »nureu vesitvnn^riu, Hoka lie-
tvsti oli lieille suuren tarpeeseu mat-
kalla. Kauan H» luHa»tl »aivat lv,alussa
»uuta» ennen kuin pääsivät nlo» merelle
Ha »iellä »»ivat sopivaa tuulta purjvs-
«eus». Ne »nuut»»iv»t kulkunsa Alal-
tau »aarta konäen. X»!>Hentoi»ta vai-
keau päivän perästä saapuivat !>e viu-
äoiu Nlaltan »äärelle Ha olivatHo nvviu
nääuu^k»!»»».

säällä tapa»ivat !>s laivan, Hok» oli
lälläössäNusslautiiu Ha Honka kapteini
otti neiäät laivalleen, täältä ali uei-
ään sittemmin nslppo pää»ta Amerikan
puolelle. Nlämä tuntuilisistä taa» kanta
n»u»k«mm»lt», kuu olivat niin kuvan
koliwlun välttäneet.

Loppu.

Voi turmelusta!
Vieras (ravintolassa)

lista?
8»»uko Mvul-

Isäntä: keiilaasti!
—

B»am-
meku laittaa kanaupuikapaistia?

Vieru» :Ilvvä,l,?vk!laittakaa vaan!
(?»i»ti tuotiin. Viera» »lotti »vömi»eu).
Isäutä: Nko paistimmem»i»tuk»au?
Viera» (pistäen miiääutvneeu kanan

poHau kallvsliin»» Ha pitäen»itä Mällli):
Voi kuitenkin tätä maailmaa! Niin
nuori H» kuitenkin Hu niin turmeltunut!

SHilnttt ilman poikkeusta.—
Jokaisen täytyy olla aina itse

läsnä kun partaa ajetaan.

paperi, sen mukaan luin olen saanutselwille, suinkaan ole puupaperia —
sekä ettei se maksa 30.000maan 20.000
Saksan markkaa.— Nuplarutto raimoaa Uudella-
kirkolla kowasti ruununwerojen kan»nossa. Oivatpa muutamat kansan me-
ren imijät jo niin pitkälle alentuneet,
että yksinkertaiselle rahwaalle weron-
kantopaikassa tyrkyttämällä tyrkyttämät
lolikoitaan.

—
Päim.l.— Viwiiliwirkamiesten wlrka-

pnwut. Ten johdosta, että senaatti
on esittänyt malMstettamaksi ehdotuk-sen mirkapumuilsi teollisuushallituksen
jamaanmiljelyshallituksen lvirkamiehelle
sekä maapoliisille. on, tietää N. Pr.,
senaatti saanut toimeksi tehdä ehdotut-sen »virkapuwuiksi Tuomen kaikkien si°
miililviraStojen mirkamiehille, siinä tar-
koitulsessa, että wirkapu»vut tulisiwataiwan samanlaisiksi kuin »vastaamien
wiraStojen wirkapulvut Wenäjällä.

— Isäsuhteet Suomen lahdessa. Se railo, joka jonkun aikaa
on täällä »voitu nähdä, ulottuu Ära-
nin matalikolta Porkkalaan päin. Sen
suurin lelveys on noin 1 mirsta. Sen
ulkopuolella on niin pitkälle tuinsilmä
tantaa ajojäitä, jotta liittumat länteen
päin. Wironrannikolla lieneeawowettä,
päättäen siitä,ettäNargönmajakkapari
miikkoa on ollut sytytettynä.

(li. S.)- Kauhea mustalainen U Sa-
wolle kirjoitetaa» :

Wiime »viikolla kerrotaan tulleen
kolme »venäläistä mustalaista»venäläi-seen taloon Suomen rajalla Lempala
nimiseen kylään. Isäntä oli silloin
lähdössä Pietariin maitoja »viemään ja
taksikin iltapuolellapäiwää. Wähäistä
ennen isännän lähtöä läksi myöskin
mustalaisista kaksi niiestä pois, »vaan
talon isäntä ja emäntä tuin häärimät
lähtöhommissa. peittäytyi kolmasmus-
talaisista tulvan sillan alle, niin ettei
sitä huomanneet muut kui» tumassaolema talon pieni lapsi.

Kun isäntä suoriusi lähtemään ja
mustalaisetkin luultiin menneen, silläheidän lähtönsä emäntäkin näki, muis-
tamatta kuinka monta mustalaista oli
tullut ja kuinka monta pois lälsi,altoi
talon pittu lapsi toimittaa äidilleen,
että »taksi »vierasta läksi pois, »vaan
yksi jäi piiloon", osaamattasenparem-
min selittää, kun puhekykyeiollut wielä
täydellinen, mihin »vieras piiloutui.
Eniäntä katsellen kaikki paikat, paitsi
tulvan sillan alustaa, luuli lapsensa
jutut joutawalsi ja tumalliseksi lapsen

lörpötykseksi ja herkesi tamalliseen rau-
haan, »vaan kun lapsi yhä edelleen toi-
mitti samaa asiaa, niin emäntä päätti
kumminkin olla waroillaan eikä rumen-
nut maata, waan olimalmeilla japoltti
»valkeata.

Döllä t:lo 3 aikoina »vetäytyi mus»
talainen, mies luin houn.au kolistaja,
tuwan sillan alla, emäntä säikäylyi
aiwan toimettomaksi, »varsinkin luin ta-
lossa ei ollut totona muita tuin hänpienen lapsensa kanssa. Mustalainen
»vaati het» emäntää panemaan suuren
padan mettä liehumaan, ja tuo lapsi,
jonla kertomuksen äitilleen mustalai-

nen sillan alle kuuli, kiehumalla wc«
della piti tapettaman.

Emäntä työtä pakotettua teki, »vaikka
kylläkin raskaalla mielellä,miettien,eikö
Jumala jotakin keinoa neulvoisiheidän
onnettomien surkean lopun estämiseksi,
tehden ahkeraan ristinmerkkiä rintaansa.
Kun nyt mesi padassa oli mustalaisen
mielestä tyllin tulisetsiliehunut,komensi
tuo konna emännän hakemaan jotakin
puuastiaa, johon wesi pannaan, jasii-
hen sitten lapsi syöötään. Emäntä oli
kuuliainen, toi ison kaukalon, ja »rcttä
ammentaissaan siihen rohkeniemännän
mieli, ja täyden sangon kiehumaa wettä
paiskasi mustalaisen mitään namista,
matta yht'ätliähänen silmilleen. Tästä
mies heti kaatui lattialle selälleen.
Emäntä kaatoi wielä toisen sangon, ja
kun luuli mustalaisen oleman jo siksi
toperrulsissa, lähti heti noin toista
lvirstan päässä olelvaan naapuriin
apua saamaa».

Saatuaan kolme miestä alvutseen ja
tultuaan joutuin hemosella totia, huo-
masimat että mustalainen oli heittänyt
henkensä. Sitten he katfeliloat sillan
alustaa ja sieltä löysilvät mustalaisen
jättämät kalut, iso puutko, rewolweri
ja wihellySpilli, Apuun tulleistamie-

histä oli yksi niin kekseliäs, että tahtoisaada ansaan mielii nekin läksi musta»
laista ja meni ulos rewolwerin japil»
lin kanssa toisten seuraamana, mihelsipilliin, niin heti ajoi yksi mustalainen
selkähelvosella tulista lauttaa. Kun tä-
mä sai kumppaninsa rewolweristakuo-
lettaman kuulan, läksi kolmas musta,
lainen, joka riensi jalkaisin »vihellystä
kohti, heti pötkimään käpälämäkeen.— Lapsi palanut. Pakkaselantalossa Syömässä tapahtui t. k. 23 p.
tulipalossa surkea tapaus. Kauppias
Wäriläisen V 2wuoden ikäinen lapsi
joutui liekkien uhriksi. Herra Wäriläi-
nen itse oli mennyt lähistöllä sijaitse»
maan nahkuritehtaasen,hänen maimonfaoli toisaalla ja lapsi oli jätetty erään
kaswawan tytön hoitumiin. Tyttöoli
kuitenkin lähtenytulos huoneesta, jonka
uuniin oli tehty »valkea. Kun palat-
tiin huoneesen, olimat tapeetit.ikkunan

-
»verhot ja matot ilmi tulessa sekä kehto,
jossa lapsi makasi, syttynytpalamaan.
Tuokio» kuluttua sammutettiin malkea,
muttalapsikuoli,kiduttuaankuusi tuntia.

(U. S.)

Ulkomailta.—
ItsemurhaUthenassa. Kruu-

nunprinsessa Sofian lasten kotiopetta-
jatar tiipusti joku päimä sitten Part-henonkutkulalle Akropolin luona ja
hyppäsi sieltä alas. Kuolema tietysti
seurasi tätä teloa, johon syytä ei tun-
neta.—

Tulot Ruotsin rautateistä teki-
wät wiime »vuonna liki 49 miljonaa
kruunua. Keskimäärin tämä tekee kul-
takin ratapeninkulmalta päiwässä 22
kruunua 30 äyriä. Tuottawin rauta-
tien osa on Geflestä Dataan. Sillä
radalla on ratapeninlulma tuottanut
päiwässä 48 kruunua 84 äyriä. Sen
jälleen ou tuottawin rata ollut Kö>
Ping— Hult, 34 kruunua 78 äyriä
ratapeninkulmalta Päiwässä ja rata-
wäli Landskrona— Helsingborg, 25
kruunua 24 äyriä ratapeninkulmalta
päiwässä.

— Bylwi, jonka työ ei onnis-
tunut. Erään linnunkauppiaan »vai-
mo Vogelsbergissä Saksassa huomasi
eräänä päitvänä, ettei hän ratastakaan
miestänsä ja päätti sen johdosta toi-
mittaa alviomiehellensä eropassin tästä
maailmasta. Meni apteekkiin ja pyysi
apteekarin walmistamaan hänelle oi-
kein tepsimää rotanmyrkkyä. Kuinka
olikaan niin apteekari tuli kertoneeksiasian lintukauppiaalle, joka heti huo-
masi asian hulluksi, helliä kun rottia
ei olluttaan ja joka sen »vuoksi Pyysi
apteekarin antamaan Malmölleen hie-
nonnettua sokeria myrkyn asemasta.
Kun »vaimo feuiaawana päiwänä tuli
ostoksiltaan, oli hän talvattoman iloi-
sella tuulella ja rupesipa wielä pais-
tamaan miehellensä pannutallojatin
päilvällisetsi. Mies, jonka mieliruokaa
pannukakut olimat,huomasihetimausta,
ettei sinä päiwänä ollut sokeria saaS»
tetty. Hetken syötyänsä rupesi mies
»valittamaan pahoinmointia ja kaatui
pian laattialle. Tätä waimo oli juuri
odottanutkin. Katossa oli kamiinin
kohdalla reikä lämmön pääsemistä
Marten ylikerrassa olelvan huoneefen.
Siihen huoneesen riensi waimo ja pu-
dotti sieltä reiästä alas nuoran pään.
Sen tehtyänsä tuli taas alas ja sitoi
nuoran pään miehensä kaulan ympäri.
Nyt wielä kerran ylös ja hinaamaan
miestänsä ylemmäksi, jotta näyttäisi
siltä, kun mies olisi itse mennyt hir-
teen. Waimon mentyä ulos huoneesta,
nousi mies ylös ja kiinnitti nuoran
pään höyläpenkkiin, joka oli huoneessa.
Kun waimo oli mielestänsä hinannut
miehensä jo tarpeeksi korkealle, sitoi
hän nuoran pään kiinni ja riensi alas
kadulle huutamaannaapureitansaapuun.
Kauhea onnettomuus oli häntä koh-
dannut. Hänen ratas miehensä oli
mennyt hirteen. Naapurien kummas-
tus oli kuitenkin suuri, kun aStuilvat
huoneesen ja näliwät lintukauppiaan
wirittäwän tulta piippuunsa ja höylä-
penkin oleman hiiressä. ..Epätoilvois-
saan" ulewa waimo kuiknlin kaikista
enimmän hämmästyi. Kaikki faiwat
kohta luulla kolo näytelmän ja waimo
istuu nykyään jossakin kuritushuo-neessa ja päiwitteleeapteekarin huonoa
myrkkyä.
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ionissa on nylyään yleisenä puheen»
aineena seuraamat tapaukset. Noin 14
päiwää sitten palasi eräs liikkeenhän
joittaja Bretonissa kotiinsa matkalta,
joka oli kestänyt muutamia päiwiä.
Kotiin tultuansa sai hän waimoltaan
kuulla, että roswot oliwat hänen pois-
saollessaan ryöstäneet hänen kotinsa.
Roswot oliwat niin warowaisestiolleet
liikkeellä, ctlci heidän jälilleen woitu
mitenkään päästä. Mies ilmoitti asian
polisiwirastollc ja jätti asian lähem-
män tutkimuksen heidän käsiinsä. Mutta
kahdeksan päiwää sitten katosi taas
hänen waimonsa yhtä salaperäisellä
tawalla. Kun kaksi päiwää oli kulu-
nut »vaimon katoomiscsta. sai mies
kirjeen waimoltaau. joka ilmoitti ulc-
wansa suljetun crääsen luostariin.
Missä luostarissa hän oli jc> kutka
hänet sinne uliwat tuoneet, siitä hän
ei mitään tiennyt. Waimo rukoili
tässä kirjeessä miestänsä, että tämä
ryhtyisi toimiin wapanttaalseen wai-
monsa luostarista. Kirje oli »varus-
tettu Lontoon postileimalla. Nykyään
o» yksi salapolisi liikkeellä tämän ta-
pauksen johdosta ja hän etsii kaikki
uurkat Lontoossa, mutta »vielä hänelle
ci ole onnistunut löytää warastettna
<?) »vaimoa.

— Aurinko murhapolttajana.
Rosenfors'»'» tehtaalla Ruotsissa oli
nurinko sytyttää erään talonpalamaan.
Pöydällä, joka oli akkunan edessä,
seisoi wesikarahwi. Tämä taittoi au°
riussonsäteet polttopisteeksi, kuten aur-
iugonlasit" tctcwät ja sytytti pöydällä
ulclvat paperit palamaan. Kun ei ke-
tään sattunut olemaan silloin huo-neessa, niin pääsi tuli lcwiämään sei-
niin ja laattiallc.

Kun ihmiset saapuuvat hätään, oli
jo aika leiska huoneessa. Kolmella
n. s. keisaringranaatilla, jotka särjettiin,
saatiin tuli sammumaan.

VloiBö!tä.
Bruttotulot niistä arpajaisista, jotta

p:nä maalisluutll pidettiin iliaitti-
»sscuran hywätsi, tekiwät Smk, 758.
Kulunkia oli Smk. 75,: N!. Pul,das
tulos ali siis Smt. NB2:N7. Näitten
arpajaisten johdosta pyytää Uildcn-
tanpungin raittiusseura saada lausua
sulimmat liitoksensa kaitillc uiillc l)cn°
liloille, jotta antamalla wuittoja tahi
työllään oli.vat asialle awullisina,

Nusikal!punti27p,maalistunta I>«!>3.
I.N. Cederberg,

Raittiusjcnran puhccniohtaja.

tiiltä tunnioitettawia Hentilöitä,jotka
Naittiusseuran wiime arpajaisissa sai»
wat woittoja, eiwätkä niitä wielä ole
ottaneet ulos, pyydetään ensi tilassa
käymään perimään »e neiti Alli Alan-
dcrilta.

Weinen kutsunta ja arpo-
minen tänä wuonna s:ssä

kutsunta-alueessa.
Wehmaan pitäjästä. Maanantaina

Tonkotuun 15 pmä t:lo 11) e. pp.
Syntynyt 1870.

«Yunniw, Roberlinpoitn,RobertValsrid,renki
Syntynee» >87'

Hnnpanala, Dawidinpoita, Tawid Viktor,
»aloll.P.

Heitola, Vrusila, John» Rikhard, Hcnritiu-
poika, taloll.p,

Inquns, Grönroos, Nestor, lohanpoita,
merimies,

Intxris, Lahtonen, Knstaa Aleksander, me'
rimics,

Isohcrmuln. Heuritinpoila, Henrik Arwid,
renki,

jllesois, Seppäin, Henrit Enqelbcrt, Dnwi-
dinpoita, t»loll,P.

«iimlallio, Keskitalo, Juho Oskar, Ejraimin
poika, tnloll.p.

Kuski, Torni, Viktor ?!na,ust, Henritinpoita,
torpp,p,

Knmmola, Gabrielinpoita, Johan Gabriel,
laloNp.

sahdinko, Liljcjtlt, Aussust Nlelfandcr, meri-
mies.

sahdinko, lohanpoita, Johan Brynolf,meri-
«»ies.

jahdinko. Hermaninpoita,Johannes, ilfelli-
nen,

sahdinko, Ärwela, Tawid Emil, ?l»n»stin-
poika, talollifenftoita,

Vaittis, Eneberss. Oskar Emil. merimies,
Vilman, Johan Feliks, lalulline».

kallis, Hcnritinpoita,Panwali, renki,
Wanrijärwi, Saha, Viktor Alclsandei, Hen-

ntmpoita, torpporinpoitn.

Nuhjala, Kustaanpoita, Oskar Aleksander,
renli.

PittistaNio. Aaltonen. Johan Emil, taloll.p.
Pmnmais, Kustannpoitn,Kustaa Rikhard,

lenti.
Putta, Sipilä. Anto» Viktor, AiXoninPoita,

taloll,p.
Rahikkala, lohnnpoita, Henrit Mitael, ta

loll.p.
Reinilcl. Robertinpoika, Frans Nopert. e»!.

taloN.P,
Nutaine», Rosmall, Fredrik Rikard, renli.
Takala, Alistalo,Dawio Emil, Dawidinpoita,

rustitaloll,p,
Vinttilä, Swanbern, Alsel Aleksander, ms

t>taloll,p,
Winttilä, Witström, benvit Reinhold, meri-

mies.
Nahä-Hermoln, lohnnpoitn, Johan Anssiist,

renli.
Wähäwarttais, Salminen, John» <»erhard,

renki.
Rcscrnnpnälliktötnnnaltn »yljättnwätfi

esitetty
1891 wuode» tutsunnasta N:o Ä> Lindström,

Alfred, >naanwilj,opp.

Lotalahden kappelista. Maanantaina
Toukokuun li) pmä kellu 1U e. pp.

Syntynyt 1870.
Lopmeri, Tupftluot,,', Ostar Abrayam, itjel-

lisp.
Syntyneet 1871,

Naltkincn, Vlomawist, Herman, taloll,p.
HeiltalanPäU. Lindnwist, John Emanuel,

rustitaloll,p.
Hciltalanpnä, Lindmart, Inho Enot, ent

rustitaloll.p.
Kelo,Palmroos, Leander, rcnti,'
Lotala, Toiwonen, Elis Anselm, c»>, pmi-

jep,p,
Lotala, Eqtwist, Wninll, tirtonwart,P,
Muntiln, Toiwoncn, Juho ?n>»ianus, me

rimics.
Muntiln, Stenbera,, Johannes, merimies,'
Muntiln, Vnntsonc», ?awid Albinus, meri

mies.
Pinipaj», luutela, Abraham August, tnlo!l,p
Nauttinen, Hertzen, Johannes Isidor. ent

maatn»ft,p.
Niihiranta, Laaksonen, Ostar, mcrimico,
Rnqö, Lehtonen, Samuel Oskar, reuti.
Salmenperä,Alastalo. Lnwid Albinus, rus-

!italull,p.
Waraupän, Marltliln. Dawio Aldanns, ta

loll,P,
Waranpän,Sjöblom,Frans,Kestitari,torpp,p
Wartsnari, Wirtanen, Ostar, rcnli,
Wäättäinen, Hellman, Frans Viltoi, renli.

Mynämäen pitäjästä. Tiistaina Tou-
kokuun IN pmä kello N e. PP.

Siintynyt 1870.
Kukola, Lindfors, John» Henrit, Hcnritin-

poita, puufcp.p.
Syntyneet 187,1,

Haljo, lohanpoita, Johan, (Keskitalo,!renki.
Huoli, Wähntomuola. Ostar, Knstnanpoita,

taloll,p.
Huoli, Ifotouwola, Johan Ostar, Fransin-

Poika, taloN.P.Huoli, Saarinen, Rikhard Viktor, renki,
lutila, Mattila, Frans Nestor,Hcmilinpoi-

la, taloll,p.
Kaanrleis, Mattila, Johan Emil, Kustaan-

poika, »aloll.P.
Kattelus, Alinwftpola. Johan, Matinftoita,

ta!oll.P.Korwensuu, Ettala, Kustaa, lohnnpoita,
ent, talollp.

Konuensuu, Salminen, Fredrik, irtolain,
Korwensuu, öaihinen, Frans,Kulmala,renki
Kutola, Junnila, Viktor, Henritinpoita, la

loll.p,
Kutola, Peittilä, Frans Jeremias, Jeremi

anpoita, taloll,p.
Liustallio, ?l!ihii»ola, Kristian Maurits.

Kristianinpoila, talollisenpoika,
Mielismnti, Helin, Johan Henrit. renti,
Mnentylä. Raimo. Gustaf, Kaarlenpoita,

talollinen,
Neuwois. Mattila, Aleksander, lohanpoita,

»aloll,P.
Nihdis, Penttilä,Johan Juhanpoika, ta!oll,P,
Pappila, Suomi, Aleksander, renki,
Raimela, Sanin, Frans Ecfanias, Jaakon-

poika, torpp.p,
Naimela, Lindqwift, Frans Ostar Kustnnn-

poika, taloll.p.
Tammislo, Rekola, KarlViktor,Juhanpoika,

taloll.P,
Turfunpern, Keijais, Johan, Johanpoita, ta-

loll.p.
Sm, Alijuuttila, Anders, Edward, Kaarlen-

poika. taloll,p,
T-a, Modern, Fredrik, Vlttor>npoita, torpp,p,
Waltola, Lindön, Johan Henrik, Kuiwala,

taloll,P.
Wihtamäti, Stenstrllm, Gustaf, renki.
Wtirrnis, Widberss, Karl Gustaf. „
Reserwipäällitlötunnaltahyljnltäwätsiesitelty:
189 lnnioden tulsuuuasla N:o I'). Kanr-

lenpoita, Frans, toippnrinpoita,

Karjalan lappelista, Tiistaina Tonko-
fmm 16 Pmä lello 9 e. ftp.

Syntyneet: 1871.
Haantylä, Pajunen. Gustaj Wilhelm, renki.
Haanperä, Ojala. »Vustaf Nobelt, „
Kalela, Sillanpää, Johan,lohanpoita,torp,p

Klemola, John» Fredrik, Fredritin-
poika, taloN.P,

Karjala, Wilön, Johan Herman, renki,
Laajoti, Aliwarpula, Matts Alfred. Matin-

poika, taloll.p,
Laajoli, Jalonen, Frans Erik, ent. «aloll.P,
Sairis, Salone». Gustaf Viltor, renki.
Salawais. Heinone». Johan Erland, renki.

Virun, Viktor, Miinanpoita. itf.
Snutila, Sundwnll, Johan Efraim, wrpp,p.

Aho, ttarl, i!sellis,P.

Pyhämaanemäseurakunnasta,Tiistaina
Toukokuun 16 pmä kello 12 p.llä.

Syntyneet 1871.
Hirslahti, luhunpoila. Fredrik AleksanderMattsson, torpp.p.
S:n, Nyman, Alfred irtolainen.Ihode, Suomine», Juho Viktor, turpp.p.

Maitola, NestorSamulinpoika, talp,
Ejöroos,Kustaa Wilho, «»ti,„ Uusitartano,Samuliluhonpoit,,<al,ft.
Silwnn, Viktor, renki.Kantta, Valtonen, Kustaa Adolf, toipp.p.

Kntola,Heikko,Juho Teojilluhonp. talollinen,
Sjöblom, Petter Eliel, torpp.p.
Uusitartano,Frans Vittor, talollinen,
Walmunen, Frans Vittor, renli.

Lahdenmainio, Neinfors, Juho Isat, renti,
Nihdiö, Jalonen, Daniel Midian, taloll,p,

Valtonen, Frnns Emil. merimies,
Krislianinpoikll,ViktorErland,irwl,p,
Merinc», Oskar Rosendahl,irtolainen,

Palttila, Laihonen, Fredrik Vittor, torpp,P,
Nlomroos, Kustaa, toipp.p.

Rihtniemi, Holmström Frans Henrit, irtol,P,
Rohdainen,Lundssicn, Juho Teodor,laiwm,p,

Marjonen, Juho Albinus,itscll.P,„ Rautanen, Edward, irtol,
lantio, Malon, Ostar Stefanus, !alol!,p,
Waltomaa, Sonsta, Juho Damid,
Warholyla', Lnine, Frnns Hjalmar
ylikylä, Laitoncn, Edwin, merimies.

Vuorinen, Emil Meller, i!fcll,P.
ReferwipnnNittöku»«alta hyljättäwäks!esitetty:
»891 wnoden tutfunnnstn N:o 12. Ranta-

nen. Juho Isat Laurein, taloll.p.

Pyhämaan luotoseurakunnasta, Tiis-
taina Toukokuun 16 pmä t:lo 12 p:llä.

Synlynect 1871.
Edwnincn, Viitanen, Samuel, reuti,
Ketteli, Luotonen, Johan Julius, lurp.p,
Kursila, Kalttari, John» Fabia», tnloll.p,
Pittäluoto, Sanriuen, Abel Alberl, „

Stedlund, In>ar, irtol,p,
Pyhnman, Sjöblom, lohnn Herman, wrp,p.„ Arpaneu,KristianNestor, itsellinen.

HUUTOKAUPPOJA.
Y\ fl) 1111TI fl t111; Q

toimitetaan I^appmeren Uimalan tilalla
I^ollnlalxiella tiistaina ja keskiviikksua
nousevan liulitikunn 4 ja 5 Mivimii ja
ajetaan linutokauppa tiistain» kello 1
piiiviillä ja keskiviikkona kelin IN »a-
-mulla, .jollain enimmänmaksavallemyy

äaim K»ikenmniBta, slnllii kuolleen en-
tisen lampuoäin Davicl .solinnpojan .jäi-
keen jäiinvttiiomaisuutta, kuin on lmo-
nellisi»knlu.j», tvökaln.ja, astioita, mie-
ken vaatteita, lelnnii ja lampaita, tuuli-
nrvllv. '/«< u^ll laiva »8un«o-
-ja ulkolnioueet vnnu muuta. I^oknlnlrti
maaliskuun IN p. 1893.

Pyynnöstä:
Kaii Lignell.

l!.M!1M8la.
Ilnäenkaupun^inKirjapaino-

IINBakvvl>tiöBBl> kntBUt»un var»inai-
zzeen vl>tiökokoukBeen Sallilaan
lauantaina enBitulevan linlitiknun

29 p:uä k:ln 4 j. pp.
HuBikunpunlli 29 p. mnaliBk 1893

Aktionärerna uti Nystads Tryckeri-
Aktiebolag sammankallas till ordi-

narie bolagstämma il Valhalla lördagen
den 29 nästinstundande april kl. 4
e. m.

XvBtaÄ äeu 29 m«5B 1893

Julistus.
Sit.tekun tässä kaupungissa valittu

takseerauslautakunta, jonka tarkoituk-
sena on ollut määrätä veroäyrienluvun
jokaiselle tiiman kaupungin veronalai-
selle jäsenelle, kunnallisrahain maksa-
mista varten Uinti vuonna,on täyttänyt
toimituksensa, niin ilmoitetaan tämän
kautta, Hänen Keisarillisen Majesteetin
Armollisen Asetuksen, koskeva kunnal-
lishallitusta kaupungissa, annettu jou-
lukuun 8 p. 1873 ja sen 56 §:n joh-
dosta, että veroituksessa tehty veron-
panokirja pidetään neljätoista päivää,
alkaen lauantaina ensitulevanhuhtikuun
listii päivästä aina saman kuun 18 m
päivään, joka pyhätönnä päivänä saa-
tavilla raatihuoneessa niille jotka tah-
tovat tästä tietoa ottaa ja tätä ilmoit-
tavat raatihuoneen vahtimestarille pai-
kalla-, ja tiedoksi annetaan myös että
joka ei takseerankseen tyydy, «anpi

fläyttiiäksemme Turun läänissä asuvain liikeystäviemme ja suosijaimme
toivomuksen saada Turun kaupunkiin lajitellun varaston koneitamme

M ja työkalujamme, olemme me nyt ottaneet hra JoliaiMCS Preetz-
iii:)nnin asiamie.heksemme sinne, ja sijoittaneet hänen luokseen, eri-

tyisesti tarkoitusta varten vuokrattuun huoneukseen, varaston enimmän
kyseltyjä roaanviljelvskoneitu ynnä siihen kuuluvia laitoksia.

Toivossa r.ttä liru Preetzmann saavuttaa herrojen maanviljelijäin ja
teollisuuden harjoittajiini luottamuksen, piirrämme

Kunnioituksella
Jacobson Knmpp.< arl|

Helsinki, lniiiiliskuullii 18i>ii

fl^^B^ VllänWaiin viitaten siian täten suosiollisesti ilmoittaa, ettäI^^^^ olon piisiiiirissii. hiCHkinkatll 17. nvannui herrojen Carl
tlacobsen H' K:n

Koneiden näyttelyn ja myynnin
ja vastaanotan kiitollisuudella arvoisaan liikeysxävienj tilauksia, jotka aina
olen kolttina pikaisesti paikoille toimittiin.

Kunnioituksella
Johannes Preetzmaim.

Turku, maaliskuulla LB9B
jättää kirjallisen muistutuksen Arais-
traattiin viikon kuluessa siitii kuin
mainitut neljätoista päivää ovat päät-
tyneet, uhalla eitä sittemmin on vali-
tusaika loppunut. Uusikaupunki, maa-
liskuun 24 päivänä 1K93.

Takseerniislaut.ikunnaii puolesta :
John Hiveli.

G. F. Elimen,

Kungörelse.
Sedan den för denna stad,iafseende

a bestämmandet af det antal Bkattören
enhvar at stadskomnmnensskattskyldige
medlemmar böra för innevarande år i
och tor utskylders erläggande påföras,
utsedda taxeringsnämnd numerafullgjort
detta uppdrag, tUlkännagifveß härme-
delst, jemlikt föreskriften uti 66 S i
Hans Kejserliga Majestäts nådiga för-
ordning angående kommunalförvaltning
i stad, gifven den H December 1873,
attden öfver taxeringenupprättade längd
under fjorton dagars tid ifrån och med
lördagen den I instundande April till
och mcd tisdagen den 18 i samma mi»-
nad, alla helgfria dagar tinnes tillgäng-
lig uti radhoslokalen, der vederbörande
skattskyldige, efter anmälan härom lios
radhusvaktmästaren pä stället, kunna
af berörde taxeringslängd taga känne-
dom; ocli meddelas tillunderrättelseatt
livar som at taxeringen icke nöjes,eger
skriftlig anmärkning deremot inom en
vecka efter utgången af förenämnde
fjorton dagar,vid förlustaf vidare taian,
till magistraten ingifva. Nystad, den
24 mars 1803.

På Taxeringsnämndens vägnar :
John Rlvoll.

G. F. EUmén

»mm.:
Uudenkaupungin Telakka- ja Meka-

nillisen Konepajan Osakeyhtiön osakas-
ten kanssa pidetyssä yhtiökokouksessa
tehdyn päätöksen mukaanovat osakkaat
sanotussa yhtiössä velvoitetut ensitule-
van huhtikuun 1 >, »ii yhtiön kassan-
hoitajalle Herra J. A. Zacharlassenllle
suorittamaan toinen sisiiiinmaksu kirjoi-
tetuista osakkeista kahdellasadalla vii-
delliikymmenellii markalla osakkeelta;
jonkatähden asianomaisia osnkkeenkir-
joittajia muistutetaan et!il Säädetty
pisfiänmaksu määrättynä aikana viilteli-
milttömiistion toimitettava.

Uusikaupunki 2K p:nii maaliskuuta
1893.

Vlllinlllnlnoil .jolltoliunt».
Satnk., Aura, A. 11. ia iland 8 >>, 2 viili

villi», 10 P.

Voitto-osinko.
Sisäiinjiittiimiillii 1892 vuoden Sinen

osinkoknponki, voivat HÖyTyJaivaosa-
keyhtiö "Lounas Suomen" osakkaat
allekirjoittaneenluona ylöskantaakalisi
(2) prosenttia osakepääomasta.

1. li. Isaksson.

IlllltlS,
Säästöpankin konttori pidetiiiin tule-

vien pyhien takia tämän kuun Millä
olevana aikana avoinna keskiviikkona
t. k. 29 p:Dä kilo 5—6 j. pp.

lauantaina Ilnlililluun 1 pmii on
Ilouttori avoinna I«:lo 5

—
N PP,

llnBil<aui)»nlii 21 p. maalitck, I»N!i,

MYYTÄVÄNÄ.

l^l^t BiB2äntu!lut.

1»l»1v!>1I:l I>innl>lllla. w.WAiLnraia.
"^5 M8l«M monta eri järjeß-
J£fe toimiin, valsimankeleita.

heinänsiemen-kylvökonei-
ta, Tidaholman viljanlajittelijoita,
Victoriamyllyjä, viskuukoneita,
Tiikeri-hevosharavia, niittoko-
neita, vieteri-äkeitä,rulla-äkeitä,
Öfverrumin, Norrahammarin ja
Fiskarin auroja v m.

Puu-, silinteri-, kone- ja se-
paraattoriöljyä.

Kalustokauppa,
Erikinkatu 17, Turussa.

Johannes Preetzmami.

SEKA-ILMOITUKSIA.
Runsas valikoima

naisten, herrojen ,ja lasten jalkineita,
lima tavaroista valmistettuja, sieviii ja
sopivia. Hinnat halvat. Tilauksettoi-
mitetaan joutuun ja huolella, meidän
ottamien mittojen mukaa» maaseudulle-
kin jälkivaatimuksella. Mitat säilyte-
tään. Kaikenlaisiin viallisiin jalkoihin
valmistetaan jalkineita.

K. «f. Bj°!-NB.

Uudenkaupungin Mekaanillisessa
Höyrymyllyssä
vastaanotetaan kaikenlaista viljaa jau-
hettavaksi Juulioiksi sekä myös tehdään
kaikenlaisia

Kauran- ja Ohranryyniä.
Työt tehdään hyvin, pian ja halvalla,
joka täten kunnioitettavalle yleisölle
ilmoitetaan.

Uusikaupunki 21 p. muall»k 1893

Vltkireliun, apulannoi-

jauhojen tilauksia
AftTOS-yhtiJHle vastaanottaa

Johannes Preetzmann
1'»!'N88a

Löydetty.
T. k. 21 p:uii löydettiin Uudenkau-

pungin ja Uudenkirkon väliseltä tieltä
säkki sisältävä leipiä ja vähän muita
pieniä, jonka oikea omistaja saa tulla
noutamaan Abraham Heinolta Laitilan
Leinmtieltä.

Palovakuutus-osakcyhtift

POHJOLAN
iisiiiimislo: /. li. imkssonHlla,

Itufiraujpuntt.
Uiibcnfnitpungm KlriaPllinu-OfaleyhOi!»

Kirjapainossa 1803.


